AD TERTIUM dicendum, quod mo-
dica permixtio non soluit speciem: quia id
quod est modicum, quodammodo assumitur
à plurimo. Ideo si sit modica admixtio alteri-
us frumenti ad multo maiorem quantitatem
tritici, poterit ex inde confici panis, qui est
materia huius sacramenti. Si vero sit mag-
na permixtio (puta ex æquo vel quasi) talis

QUI permix

permixtio speciem mutat. Vnde panis exinde confectus non erit debita materia huius sacramenti.

AD QVARTVM dicendum, quod aliquando est tanta corruptio panis, quod soluitur species panis: sicut cum continuitas soluitur, & sapor, & color, & alia accidentia mutantur. Vnde ex tali materia non potest confici corpus Christi. Aliquando vero non est tanta corruptio quae speciem soluat: sed est aliqua dispositio ad corruptionem, quod declarat aliqualem immutatio saporis. Et ex tali pane potest confici corpus Christi: sed peccat conficiens, propter irreuerentiam sacramenti. ET quia amygdū est ex tritico corrupto, non videtur quod panis ex eo confectus possit fieri corpus Christi: quoniam quidam contrarium dicant.

CIRCA hunc articulum tertium est primū aduertendum, quod hoc dubium tractauit Magister sententiarū in. 4. d. 11. & ibi eius interpretes. At diuus Thomas ponit conclusionē affirmatiuā hoc verborū tenore. Panis triticeus est materia sacramenti Eucharistiae. Probatur ad hūc modū. Ad vsum sacramentorum assumitur materia, quae cōmunius apud homines in talē vsum venit. At inter alios panes cōmunius homines vtuntur pane triticeo. Ergo Christus creditur, in panis triticeae specie sacramentum hoc instituisse. SECVNDO. Ille panis est materia huius sacramenti, qui magis significat effectum huius sacramenti, qui est cordis humani spiritualis confortatio. Hoc autem plus facit panis triticeus, quam alius. Ergo, &c. Et haec est cōmunis Theologorū sententia. Hoc tenet Scotus in. 4. d. 11. Hoc Durā. ibidem. Idē Alex. 4. p. q. 32. Albertus autē magnus in. 4. d. 11. dicit, quod etiam spelta est materia huius sacramenti: quia est quaedā species frumenti. SED contra. In omnibus alijs sacramentis requiritur materia vnius speciei, & non sufficit genus. Ergo etiam in isto requiritur sola vna species: & non sufficit quaecunque species frumenti.

SECVNDO. Christus consecrauit in vna specie solum, nēpe, in tritico. Ergo solus panis illius speciei est consecrabilis.

VNDE Durandus & Paludanus in. 4. d. 11. q. 1. dicunt, quod in solo triticeo pane licet cōsecrare. Et quia spelta est eiusdem speciei cum tritico: in illa potest confici hoc sacramentū. Quod autem spelta eiusdem sit speciei cū tritico, probant: quia ex tritico generatur spelta. Vnde hi conueniunt cum Alberto magno, in hoc quod dicunt, sacramentū hoc in spelta cōfici posse. Differunt tamē,